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Bøger, der gør en forskel
Beskrivelse
Dansk dokumentarserie. Danmarks store rimsmed Halfdan Rasmussen er kendt af alle, store som små.
Vært Maria Månson går på opdagelse i Rasmussens vrøvlerim og tosserier. Findes der god og dårlig
vrøvl? Og hvorfor blev Halfdan Rasmussen kendt som børnedigteren og ikke anerkendt for sine
voksendigte?

Pædagogisk note
Interessant dokumentar om Halfdan Rasmussens børnerim, hvor litteraturforsker Nina Christensen
forklarer om barnesynet i Halfdans digte, og hvor den nutidige børnedigter Marianne Iben Hansen (hende
med Axels biler og Lille frøken Pingelpot) fortæller, hvordan Halfdan har inspireret hende.
Hvis man på mellemtrinnet eller i udskolingen arbejder med Halfdans børnerim, så kan de to første afsnit i
kapitelsættet være relevante at se og tale om sammen i klassen med udgangspunkt i spørgsmålene.
Den er også interessant at se i forbindelse med et forløb om Marianne Iben Hansens bøger eller
forfatterskab. Hun kaldes vor tids Halfdan.
Der bliver læst højt af børnerimmene Rapanden Rasmus og En kælling og en Kylling.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Opsummerings-spørgsmål

01: Den lille gud 00:01:53
(Interview med børnelitteraturforsker Nina Christensen)
Hvilket syn på barnet kan man finde i Halfdans børnerim?
Kan man finde et politisk og socialt engagement i hans børnerim?

02: Rimsmed 00:08:08
(Interview med børnedigter Marianne Iben Hansen)
Hvordan har Halfdan inspireret Marianne, som skriver digte for børn i dag?
Hvorfor synes Marianne, at det er upassende at omtale Halfdan som en nonsens-poet?

03: Voksenværker 00:15:57
(Interview med litteraturanmelder Klaus Rothstein)
Hvor og hvornår voksede Halfdan op?
Hvorfor havde Halfdan en stærk social bevidsthed og indignation?

Links
Halfdans rim: En kælling og en kylling
http://herlov.dk/halfras.htm

Marianne Iben Hansen læser højt af "Lille Frøken Pingelpot"
https://youtu.be/4VDRPF9Vbjg
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